靜宜大學工程竣工驗收申請書
申請日期：    年    月    日

	案號及契約號

	廠商名稱

	標的名稱

	採購金額
	□未達150萬 □150萬以上未達5,000萬 □5,000萬以上未達2億 □巨額

	契約金額

	履約地點

	履約期限
	   年月日
	開工日期
	   年月日
	開始驗收日期
	   年月日

	實際竣工日期
	   年月日
	預定竣工日期
	   年月日

	履約有無逾期
	□逾期□未逾期
	不(免)計入工期天數
	總計    天(契約規定不(免)計入工期)
	驗收完畢/驗收合格日期
	   年月日

	履約逾期總天數

	不計違約金天數

	應計違約金天數

	逾期違約金

	其他違約金

	展延天數/簽准日期

或核准文號

	增減價款
	次別
類別
	第 1 次
	第 2 次
	合    計

	金    額
	簽准日期或核准文號
	金    額
	簽准日期或核准文號

	增加金額

	減少金額

	驗收扣款
	□ 本案無辦理減價收受 □ 有(                                   )  (不包括逾期違約金及其他違約金)

	結算總價
（金額中文大寫）
	□ 同契約金額

	廠商自我檢核事項
	□依據契約、圖說、貨樣規定辦理，且相符。

□與契約、圖說、貨樣規定不符，經會勘，雙方協商後簽名同意修正佐證。
□已檢附結算明細表(計價表)，供學校逐項驗收。
□檢附材料設備送審清單。
□開工函文號：中華民國     年   月   日      字第               號
[備註]：本工程擬自   年   月   日起可安排驗收，合格日起，由各管理單位接管。

備註：本申請書，應循竣工公文處理程序辦理確認「竣工」，賡續辦理驗收作業。

靜宜大學工程竣工驗收申請書 (工程主要內容)
申請日期：    年    月    日
	標的名稱

	工程概述
	(1)工程內容及範圍。
(2)有主要構造物者，其數量、型式、種類、規格、尺寸、主要工法、用途、 材料等(應具體量化)。
(3)其他相關之說明事項。
(4)建議可依招標文件內容，或核定之施工計畫書內之「工程概述」章節內容，再依實際完成之情形調整修正。
(應與工程會「公共工程標案管理系統」登錄之網頁資料一致)

	工程主要工項內容及實作數量
	依下列原則，條列簡述：
(1)分項說明：可就構造物之結構分類進行描述(如橋梁工程之上部及下部結 構)。不易依構造物分類者，依契約內之主要分項工程為基準，分別進行 說明。
(2)描述內容：針對各分項，描述內容包括其數量、型式、種類、規格、尺 寸、主要工法、用途、材料等，以能充分揭露該工程資訊為原則。另必要時得說明該分項之實作金額。
(3)特殊採購：符合特殊採購之工項，以獨立項目正面表列說明，並應描述 所使用之特殊工法、技術，或規格尺寸等。
(4)其他與主要工項有關之說明事項。

	工地工程人員
	工地主任
(負責人)
	[人名]+[工程期間在職起迄日期]；竣工時在職，於其後註明「(竣工)」；無則填「無」。
	工程相關管理單位
	專案管理單位
	請填報公司或單位全名；屬機關自辦者，請填報執行機關或單位全銜；無者則填「無」。

	專任
工程人員
	○○○(  年 月 日-竣工)

□無

	規劃單位
	○○○建築師事務所

□靜宜大學總務處營繕組□無

	品管人員
	○○○(  年 月 日-竣工)

□無

	設計單位
	○○○建築師事務所

□無

	勞安衛
人員
	○○○(  年 月 日-竣工)

□無

	監造單位
	○○○建築師事務所

□靜宜大學總務處營繕組□無

	備註
	填寫工程主要使用用途、重要特色(例如：符合綠建築標準)或其他註記事項。

「工程竣工驗收申請書」作業流程及填報說明
1、 作業流程

 (1) 工程竣工後，由廠商準備「工程概述」、「工程主要工項內容及實作數量」及「備註」欄位所需之資料，並於驗收完畢日前提報監造單位審查及副知主辦機關。

 (2) 監造單位收到資料後，於2日內完成審查。

 (3) 監造單位審查通過後，將資料送主辦機關辦理審核作業。

 (4) 主辦機關收到資料後，於2日內審核完畢；如有錯誤，廠商應於2日內修正完畢並循序再依第(二)、(三)項流程辦理。

 (5) 主辦機關審核資料通過後，於政府採購法施行細則第101條第2項規定期限內完成下列事項：

1. 登錄於工程會「公共工程標案管理系統」（下稱系統）之該標案「結算驗收證明2」表單，並列印登錄完成之網頁資料。

2. 依式填寫「工程結算驗收證明書」，其中「(工程主要內容)」頁之內容，應與前開登錄系統之網頁資料一致。

3. 將列印網頁資料，併同填寫完畢之「工程結算驗收證明書」循公文流程陳核後歸檔備查。。

4. 「工程結算驗收證明書」奉核後加蓋機關印信，再行核發廠商。
 (6) 若廠商無意願提報(截至驗收完畢日當日止，廠商仍未將資料送監造或營繕組者，視同無意願)，由主辦機關逕依驗收完畢之工程內容撰寫「工程概述」、「工程主要工項內容及實作數量」及「備註」欄位之資料，再依前述第(五)項流程辦理。

 (7) 作業流程圖(詳附件1)。整體作業期程由主辦機關控管，並應注意政府採購法施行細則第101條第2項規定。

 (8) 廠商於收到機關核發之「工程結算驗收證明書」後，如爾後因需要另行向機關申請完工證明者，得自行向機關提出申請，格式不拘。機關應核實發予證明，不得拒絕。

2、 填報說明
 (1) 「驗收完畢/驗收合格日期」，指政府採購法第73條所定「驗收完畢」之日期，亦即參加驗收人員於驗收紀錄會同簽認廠商履約與契約、圖說、貨樣規定相符時之日期。惟其屬減價收受者，指依政府採購法第72條第2項報經上級機關核准(查核金額以上)或經機關首長或其授權人核准(未達查核金額)之日期。

 (2) 「逾期違約金」及「其他違約金」以預算外或營業外收入處理，不必扣抵結算總價；「其他違約金」，指例如政府採購法施行細則第98條第2項所定之減價收受懲罰性違約金。

 (3) 「結算總價」之計算方式為「契約金額」加「增加金額」減「減少金額」減「驗收扣款」。至主辦機關供給材料及管理費或作業費等契約以外之各項支出均不必合併結算。

 (4) 「(工程主要內容)」頁各欄位之填報內容，應以已結算驗收完畢之實質工程內容為準。逐項說明如下：
1. 「工程概述」－條列簡述下列項目：
(1) 工程內容及範圍。

(2) 有主要構造物者，其數量、型式、種類、規格、尺寸、主要工法、用途、材料等(應具體量化)。

(3) 其他相關之說明事項。
(4) 建議可依招標文件內容，或核定之施工計畫書內之「工程概述」章節內容，再依實際完成之情形調整修正。
2. 「工程主要工項內容及實作數量」依下列原則，條列簡述：
(1) 分項說明：可就構造物之結構分類進行描述(如橋梁工程之上部及下部結構)。不易依構造物分類者，依契約內之主要分項工程為基準，分別進行說明。

(2) 描述內容：針對各分項，描述內容包括其數量、型式、種類、規格、尺寸、主要工法、用途、材料等，以能充分揭露該工程資訊為原則。另必要時得說明該分項之實作金額。

(3) 特殊採購：符合特殊採購之工項，以獨立項目正面表列說明，並應描述所使用之特殊工法、技術，或規格尺寸等。

(4) 其他與主要工項有關之說明事項。
3. 「工地工程人員」各分項欄位－以[人名]+[於該工程在職起迄日期]方式填報；竣工時在職者，於其後註明「(竣工)」；無者則填「無」。
4. 「工程相關管理單位」各分項欄位－以勞務契約委外辦理者，請填報公司或單位全名；屬機關自辦者，請填報執行機關或單位全銜；無者則填「無」。
5. 「備註」－填寫工程主要使用用途、重要特色(例如：符合綠建築標準)或其他註記事項。
 (5) 使用文字應僅作客觀具體、定性定量之描述，不使用有主觀說明之語詞(如績效優良、品質良好…等)。所有名詞均採中文，必要時加註外文。
 (6) 工程種類繁多，針對9類型工程，另列出建議填報項目(詳附件2)供參考；若尚有其他特殊項目，可視需求及工程實際內容依實填寫。
9類型工程對「工程結算驗收證明書(工程主要內容)」之「工程概述」及「工程主要工項內容及數量」欄位建議填報內容一覽表
	類別
	工程概述
	工程主要工項內容及數量

	道路
工程
	1. 道路使用類別(公路、市區道路、農路、部落聯絡道路、水防道路、林道、村里道路)
2. 路面材料(瀝青混凝土路面、混凝土路面)
3. 道路長度或里程數

4. 道路型式(幾車道)
5. 新闢道路、拓寬道路或道路養護工程
	1. 道路尺寸：寬度（m）、長度（m）、厚度（cm）

2. 路基改善：寬度（m）、長度（m）、厚度（cm）

3. 土方工程：挖方(m3)、填方(m3)

4. 邊坡工程：

（1） 護坡：高度(m)、長度(m)，面積(m2)

（2） 駁坎：高度(m)、長度(m)，面積(m2)

（3） 植生：高度(m)、長度(m)，面積(m2)

5. 排水設施：

（1） 管涵：直徑(m)，長度(m)

（2） 箱涵：斷面尺寸(m)，長度(m)

（3） 其他排水設施(含地面及地下)：直徑(m)或斷面尺寸(m)、長度(m)。

	橋梁
工程
	1. 設置用途(陸橋、跨河橋、棧橋、捷運、其他)
2. 構成材料(鋼、木、鋼筋混凝土、磚、石、預力混凝土、其他)
3. 形狀(直橋、曲線橋、斜橋、其他)
4. 交通需求(固定式橋、活動橋)
5. 結構形狀(版橋、梁橋、箱型梁橋、拱橋、構架橋、懸索橋(吊橋、斜張橋、脊背橋)、其他)
6. 結構型式(簡支型橋、連續型橋、鋼架橋)
7. 使用特性(永久性、半永久性、臨時性)
8. 使用用途(道路橋、鐵路橋、水道橋、自行車道橋(慢車道專用橋)、人行橋、其他)
9. 施工方法(支撐先進、懸臂、節塊推進、預鑄節塊吊裝、場撐逐跨、場撐就地澆築、預力I型樑、預力U型樑)
10. 橋梁總體尺寸(總長度、寬度)
11. 鋼構橋之聯結方式(鉚釘、焊接、螺栓)
	1. 上部結構：

（1） 橋梁全長(m)、寬度(m)、面積(m2)

（2） 跨徑(m)、最大跨徑(m)

（3） 橋梁淨寬(m)

（4） 連續型橋之一單元連續孔數(孔)、長度（即伸縮縫間距）(m)、單元數量

2. 下部結構：

（1） 橋墩(座)，墩柱高度(m)

（2） 橋台(座)，橋台軀體高(m)

3. 下部結構基礎：

（1） 打擊樁：樁長(m)、樁徑(m)、斜樁長(m)

（2） 鑽探樁：樁長(m)、樁徑(m)、斜樁長(m)

（3） 其他型式基樁及尺寸(m)

（4） 沈箱：單座沈箱長度(m)、直徑(m)、合計沈箱長度(m)

（5） 井式基礎：單座井式基礎長度(m)、直徑(m)、合計井式基礎長度(m)

（6） 其他型式基礎、尺寸(m)

4. 伸縮縫(道)、伸縮量(cm)

5. 支承：種類、型式、數量(處)
6. 防震設施或防落裝置：止震塊數量(處)、防落拉桿數量(處)。

	隧道
工程
	1. 隧道數量及規模(單孔長度、總長度、淨寬、開挖直徑、開挖高度、斷面積、車道數)

2. 功能類別(交通(鐵路、公路、捷運)、輸氣、輸水、輸油隧道)
3. 隧道類別(軟土隧道、山岳隧道（或岩石隧道）、明挖覆蓋隧道（或明隧道）)
4. 結構型式(預鑄（混凝土、鋼製品）環片結構、場鑄混凝土結構)
5. 開挖工法(NATM、鑽炸工法、潛盾鑽掘、明挖覆蓋)
	1. 隧道開挖總量(m3)

2. 隧道支撐：

（1） 噴凝土/鋼纖噴凝土總量(m3)

（2） 岩栓總量(m)

（3） 鋼支保總量(m)

3. 隧道襯砌：

（1） 混凝土總量(T)

（2） 鋼筋總量(T)

4. 隧道探查鑽探總量(m)

5. 水泥灌漿總量(包)

6. 化學灌漿(註明類別、kg)

7. 零星工程及其他。

	水利
工程
	1. 水壩數量(座)

2. 海底取排水管工程

3. 污水、自來水、電信管線之位置、數量及工法(推進、潛盾)
4. 抽水機台數

5. 堤防工程
	1. 水壩：結構型式、使用材料、高度(m)、頂部寬度(m)、底部寬度(m)

2. 海底取排水管：口徑尺寸(m)、長度(m)、深度(m)

3. 污水、自來水、電信管線：口徑尺寸(cm)、長度(m)

4. 抽水機：馬力(HP)
5. 堤防：長度(m)、堤防高度(m)、型式

	水保
工程
	1. 砌石護岸

2. 防砂壩

3. 潛壩
4. 固床工
5. 結束工
6. 版橋
7. 消能塊
	1. 砌石護岸(m)

2. 防砂壩(座)

3. 潛壩(座)

4. 固床工(座)

5. 結束工(座)

6. 版橋(座)

7. 消能塊(座)

	機水電
工程
	1. 電氣設備工程

2. 弱電設備工程

3. 給排水設備工程

4. 消防設備工程

5. 中央監控系統工程

6. 空調設備工程
7. 捷運系統工程
	1. 電氣設備工程：

（1） 受電電壓(KV)

（2） 設備容量(KVA)

（3） 緊急發電機：電壓(V)、功率(KW)

（4） 不斷電設備：容量(KVA)

2. 弱電設備工程：

（1） 電信引進管(mm)

（2） 電話交換機回路(回路)

3. 給排水設備工程：

（1） 進水管(mm)

（2） 揚水管(mm)

（3） 揚水汞(HP)

（4） 污排水處理(CMD)

4. 消防設備工程：

（1） 消防泵(HP)

（2） 撒水泵(HP)

（3） 泡沫泵(HP)

5. 中央監控系統工程：
（1） 監控點(點)

6. 空調設備工程：

（1） 儲冰式(RT)

（2） 冰水主機(RT)

（3） 冰水泵(HP)

（4） 冷卻水泵(HP)

（5） 分離式冷氣機(RT)

（6） 窗形機(RT)
7. 捷運系統工程：

（1） 電聯車系統

（2） 通訊系統

（3） 供電系統

（4） 號誌系統

（5） 自動收費系統

（6） 機廠機電系統

（7） 電梯、電扶梯

	港灣
工程
	1. 沈箱工程

2. 碼頭工程

3. 港灣附屬設施
4. 防波堤(海堤)工程

5. 特殊施工項目
	1. 況箱尺寸(m)、數量(座)

2. 卵塊石拋放數量(m3)

3. 碼頭(護岸)：長度(m)、水深(m)、型式
4. 防波堤(海堤) ：長度(m)、水深(m)、型式
5. 浚挖(填築)範圍、面積(m2)、數量、深度(m)
6. 港灣附屬設施：卸運輸儲設備建置(如卸料機、帶運機….等)
7. 特殊施工項目及數量(如地質改良…….等)

	建築
工程
	1. 建物數量(棟)

2. 建物使用用途

3. 基地面積

4. 建物樓層數

5. 建物總高度

6. 樓地板面積
7. 結構型式(RC、鋼結構)
8. 地質條件
	1. 基礎工程：

（1） 基樁：型式、口徑尺寸(m)、長度(m)、數量、個別最大長度(m)、總長度(m)

（2） 井式基礎：型式、口徑尺寸(m)、深度(m)、數量

（3） 況箱：型式、口徑尺寸(m)、深度(m)、數量

（4） 連續壁：厚度(m)、深度(m)、數量

2. 建築主體工程：鋼構最大跨徑(m)、鋼結構總噸數

3. 外牆工程：型式(帷幕、PC版)、數量(m2)

4. 內部裝修工程

	軌道
工程
	1. 鐵路軌道
2. 捷運軌道
	1. 型式：
（1） 直線段：普通鋼軌、耐磨鋼軌
（2） 橫渡線之特殊軌
（3） 軌距
2. 軌床型式：
（1） 無道碴道床之混凝土基座、道碴道床型式(混凝土軌枕及木枕)
（2） 特殊軌軌床型式
3. 總長度：無道碴道床長度(km)、道碴道床長度(km)
4. 供電方式：軌道旁之第三軌(導電軌)方式、絕緣支座組件、伸縮接頭組件、錨錠組件、護蓋等
5. 其他：鋼軌扣件、基鈑、鋁熱焊接、鋼軌絕緣接頭(IRJ)、止衝擋、標示與標誌、軌道淨空

https://ncd.kcg.gov.tw/FileUploadCategoryListC005100.aspx?Pindex=3&CategoryID=200bbd68-8249-41a0-b005-4430a02ef147
(本區由營繕組填寫)

PAGE
4